
2. De uit de toepassing van dit verdrag voortvloeiende kosten
worden door de Staat van tenuitvoerlegging gedragen, met uitzonde-
ring van de kosten die uitsluitend op het grondgebied van de Staat van
veroordeling zijn gemaakt.

Artikel 18

Overleg
1. Indien nodig plegen de Centrale Autoriteiten, op verzoek van een

van beide, snel overleg met betrekking tot de uitlegging, toepassing of
tenuitvoerlegging van dit verdrag.

2. Geschillen daaromtrent worden langs diplomatieke weg beslecht
wanneer de Centrale Autoriteiten er niet in slagen een akkoord te
bereiken.

Artikel 19

Slotbepalingen
1. Dit verdrag wordt ter bekrachtiging voorgelegd en zal in werking

treden 90 dagen na de tweede kennisgeving betreffende de voltooiing
van de grondwettelijke procedures die vereist zijn voor de inwerking-
treding.

2. Dit verdrag is van toepassing op de tenuitvoerlegging van
veroordelingen die hetzij vóór hetzij na de inwerkingtreding van het
verdrag zijn uitgesproken.

3. Zonder afbreuk te doen aan de lopende procedures kunnen beide
partijen te allen tijde dit verdrag opzeggen door middel van een
schriftelijke kennisgeving aan de andere partij langs diplomatieke weg.
De opzegging wordt van kracht een jaar na de datum van ontvangst
van die kennisgeving.

TEN BLIJKE WAARVAN, de ondergetekenden, daartoe behoorlijk
gemachtigd door hun respectieve Regeringen, dit verdrag hebben
ondertekend.

GEDAAN te Brussel, in tweevoud, op 4 oktober 2009, in de
Portugese, Nederlandse en de Franse taal, zijnde alle teksten gelijkelijk
authentiek.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2017/40100]
16 FEBRUARI 2017. — Koninklijk besluit tot wijziging van de

koninklijke besluiten nrs. 1 en 24 met betrekking tot de belasting
over de toegevoegde waarde wat betreft de betaling van voorscho-
ten door een belastingplichtige die kwartaalaangiften
indient. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 23 februari 2017, 2e editie, nr. 57, akte
nr. 2017/10300, bladzijde 29882, dient in de Franse tekst van kader III,
A, eerste streepje, van de bijlage I bij het koninklijk besluit nr. 1 van
29 december 1992 met betrekking tot de regeling voor de voldoening
van de belasting over de toegevoegde waarde, te worden gelezen
″marchandises, matières premières et matières auxiliaires″ in plaats van
″matières premières et matières auxiliaires″.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

Luchtvaart

[C − 2017/11365]
15 MAART 2017. — Koninklijk besluit tot intrekking van het

koninklijk besluit van 7 januari 2014 tot toekenning van een
toelage aan Brussels Airport Company, houder van de exploitatie-
licentie van de luchthaven Brussel-Nationaal, voor de ondersteu-
ning van infrastructuur inzake beveiliging

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federaal staat, artikelen 121
tot 124;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 mei 2004 betreffende de
omzetting van Brussels International Airport Company (B.I.A.C.) in een
naamloze vennootschap van privaatrecht en betreffende de luchthaven-
installaties, artikel 51, bekrachtigd bij de Programmawet van 9 juli 2004,
artikel 68;

2. Les frais occasionnés en appliquant la présente Convention sont à
la charge de l’Etat d’exécution, à l’exception des frais occasionnés
exclusivement sur le territoire de l’Etat de condamnation.

Article 18

Consultations
1. En cas de besoin, les Autorités centrales se consulteront rapide-

ment, à la demande de l’une ou l’autre, en ce qui concerne l’interpré-
tation, l’application ou l’exécution de la présente Convention.

2. Tout différend à cet égard sera réglé par voie diplomatique, dans
les cas où les Autorités centrales ne parviennent pas à trouver un
accord.

Article 19

Dispositions finales
1. La présente Convention sera soumise à ratification et entrera en

vigueur 90 jours après la deuxième notification sur l’accomplissement
des procédures constitutionnelles requises par son entrée en vigueur.

2. Cette Convention est applicable à l’exécution des condamnations
prononcées soit avant soit après son entrée en vigueur.

3. Sans préjudice des procédures en cours, l’une ou l’autre Partie peut
dénoncer la présente Convention en tout temps par une notification
écrite adressée à l’autre Partie par voie diplomatique. La dénonciation
prendra effet un an à compter de la date de réception de cette
notification.

EN FOI DE QUOI, les soussignés, dûment autorisés par leur
Gouvernement respectif, ont signé la présente Convention.

FAIT à Bruxelles, le 4 octobre 2009, en double exemplaire, en langues
portugaise, néerlandaise et française, chaque texte faisant également
foi.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2017/40100]
16 FEVRIER 2017. — Arrêté royal modifiant les arrêtés royaux nos 1 et

24 relatifs à la taxe sur la valeur ajoutée en ce qui concerne le
paiement d’acomptes par un assujetti qui dépose des déclarations
trimestrielles. — Erratum

Au Moniteur belge du 23 février 2017, 2e édition, n° 57, acte
n° 2017/10300, page 29882, dans le cadre III, A, premier tiret, de
l’annexe I à l’arrêté royal n° 1 du 29 décembre 1992 relatif aux mesures
tendant à assurer le paiement de la taxe sur la valeur ajoutée, il faut lire
″marchandises, matières premières et matières auxiliaires″ au lieu de
″matières premières et matières auxiliaires″.

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

Transport aérien

[C − 2017/11365]
15 MARS 2017. — Arrêté royal retirant l’arrêté royal du 7 jan-

vier 2014 octroyant un subside à Brussels Airport Company,
titulaire de la licence d’exploitation de l’aéroport de Bruxelles-
National, pour le soutien aux infrastructures liées à la sûreté

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité au niveau de l’Etat fédéral, les articles 121 à 124;

Vu l’arrêté royal du 27 mai 2004 relatif à la transformation de Brussels
International Company (B.I.A.C.) en société anonyme de droit privé et
aux installations aéroportuaires, l’article 51, confirmé par la Loi-
programme du 9 juillet 2004, l’article 68;
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